(12) " Ratione vero huius magni privilegii diversi proceres regni Angliae, utpote beatus Eduardus rex Angliae secundus post conquestum, qui fratres praedictos fundavit Oxoniis, dans ipsis proprium palatium pro conventu, dominus Henricus primus dux Lancastriae, qui miraculis multis dicitur claruisse, et etiam multi alii nobiles illius regni praedicti, scapulare ordinis in vita clandestine portaverunt in quo postea obierunt". Santorale del Codice di Bamberg (scc. XV) in XIBERTA, De visione..., p. 291.

13) Cfr. note 7 e 8.

14) GULIELMUS DE SANVICU, *Chronica de multiplicatione religionis carmelitarum provinciae Syriae et Europae, et de perditione monasteriorum Terrae Sanctae*. L'opuscolo è conservato in molti codici e venne più volte pubblicato. Si può leggere la trascrizione del P. Wessels in *Analecta Ord. Carm.*, III, (1914-16), p. 313 segg.

(15) " Videns itaque diabolus quod quanto plus multiplicationem huius religionis impedire conabatur tanto magis ipsa in diversis mundi regionibus multiplicabatur, saeviens ille acrius adversus eam concitavit; fortius rectores et curatos parochialium ecclesiarum contra ipsam... Cum fratres ad dominos dioecesanos recurrerent ut a praedictis gravaminibus curatos compescerent, e contra plures dioecesani partem rectorum foventes, quasdam sophisticas rationes allegabant, quibus curatos ducere causam iuxta adversus fratres asserebant. Videntes ergo fratres quod super praemissis non poterant cum praelatis favorem invenire, Virginem Mariam eorum Patronam humiliter deprecabantur, ut quae ipsos ad regiones illas pervenire fecerat, a praemissis diabolicis tentationibus eos eriperet. Virgo itaque Maria, priori eorum revelavit, ut ad summum pontificem Innocentium intrepide accederent, quia ab eo salutare remedium contra premissa gravamina reportarent ". (ivi).

16) P. XIBERTA, De visione, p. 212. - G. GAVA-A. COAN, Carmelo, Roma, 1951, p. 67.

17) Bull. Carm., I, pp. 8, 522.

18) Antiche lezioni usate per la festa della Madonna del Carmine, come si leggono nel manoscritto Addit. 12195, i. 50, del Musco Britannico, Londra. Cfr. A. M. FORCADELL, Commemoratio solemnitas B. Mariae V. de Monte Carmelo, Romae, 1951, p. 120-121.

19) "Prior itaque monasterii montis Carmeli, attentis rationibus istis, et considerata persecutione quam in Terra Sancta pagani inferebant huic religioni assidue, admonitus a Beata Maria in somnis, licentiam aliquibus fratribus concessit Terram Sanctam deserendi, et ad proprias regiones redeundi illicque monasteria huius religionis aedificandi ". G. SANVICUS, Chronica, c. III.